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Rikosuhrimaksun määräämättä jättäminen 

ASIAN VIREILLETULO 

Valtioneuvoston oikeuskanslerista annetun lain 3 §:n 3 momentin mukaan oikeuskansleri tar-

kastaa rangaistustuomiot, joita koskevia ilmoituksia erikseen säädetyin tavoin lähetetään oi-

keuskanslerinvirastoon. 

 

Tarkastuksessa havaittiin, että Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus oli asiassa dnro 19/3818 

4.2.2020 antamassaan tuomiossa nro 20/104773 jättänyt määräämättä vastaajalle rikosuhri-

maksun, vaikka vastaaja oli tuomittu osin 1.12.2016 voimaan tulleen rikosuhrimaksusta annetun 

lain voimaantulon jälkeen tehdystä rikoksesta, josta säädetty ankarin rangaistus on vankeutta. 

 

SELVITYS 

Puheenjohtajana asiassa toimineen käräjätuomarin 3.7.2020 päivätyn selvityksen mukaan ri-

kosuhrimaksun määräämisessä tapahtunut virhe on johtunut inhimillisestä erehdyksestä. Kärä-

jätuomarin mukaan virheeseen on vaikuttanut se, että syytteen mukainen alkuperäinen tekoaika 

oli ajoittunut rikosuhrimaksusta annetun lain voimaantuloa edeltäneeseen aikaan. Syyttäjä oli 

sittemmin muuttanut tekoaikaa siten, että se ulottui edellä mainitun lain voimaantulon jälkeiseen 

aikaan, mutta rikosuhrimaksu on erehdyksessä jäänyt määräämättä. Käräjätuomari on huoman-

nut virheen tuomion julistamista seuraavina päivinä, mutta on selvityksensä mukaan ollut kyke-

nemätön asiaa enää vastaajan vahingoksi korjaamaan. 
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RATKAISU 

Käräjäoikeus on virheellisesti jättänyt määräämättä rikosuhrimaksusta annetun lain mukaisen 

rikosuhrimaksun, vaikka vastaaja tuomittiin rikoksesta, josta säädetty ankarin rangaistus on 

vankeutta ja joka on päättynyt kyseisen lain voimaantulon jälkeen.  

 

Kiinnitän puheenjohtajana asiassa toimineen käräjätuomarin huomiota rikosuhrimaksun mää-

räämistä koskevien säännösten noudattamiseen. 

 

Pyydän saattamaan ratkaisuni käräjätuomarin tietoon. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 

 

 

 
Apulaisoikeuskansleri Mikko Puumalainen  
 
 
 
Esittelijä Leo Lahtinen 


